Hofhaltung aus den Jahren 1316— 1318, welche wir übergehen.

Im Jahre 1320 nahmen Bischof Gasbertus von Marseille,

Kämmerer (camerarius) und Ademarius Amelius der päpstliche

Schatzmeister (thesaurarius) — zwei Bezeichnungen, welche wir

hier zum erstenmal auf zwei Personen vertheilt sehen — eine

neue Inventarisierung des Schatzes vor. Es werden also die

von den verschiedenen Palastbeamten in Verwahr genommenen

Gegenstände diesen beiden Würdenträgern vorgewiesen, wenn

nöthig, abgewogen und verzeichnet.
O O O

Bl. 42*. 'Anno a nativitate dm MCCCXX die XXI mensis septembris

fuit factum inventarium de vasis tam aureis quam argenteis infrascriptis

thesauri ssllli in Chö~ patris et dm Johannis div. prov. pape XXII receptis

per diiüm Raymuudum Lascoutz, canonicum ecclesie Regensis, cam-

brerium ipsius dni pape, et ponderatis per Richardum Carbol, mercato-

rem Romanam curiam sequentem, in presentia venerabiUs patris diii

1) Zur Geschichte dieses Schatzes vgl. Theiner, Cod. diplom. dorn. temp.

s. sedis t. 1 p. 492; Reg, Avin. Jöan. XXII t. U f. 454''.
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Gasberti Dei gratia episcopi Massiliensis camerarii et dm Ademarii

Amelii thesaurarii prefati dm pape et Guillelmi Gisberti notarii et traditis

eidem per camerarium et thesaurarium iit infra sequitur.

Imprimis recognovit eisdem diiis camerario et thesaurario dictus

dnüs Raymundus, se habuisse et tenuisse, et se habere et tenere de dicto

thesauro unam ydriam argenti ad tenendam aquam pouderis XXXVIII
march. ad pondus Avinion'. . . .

Bl. 45 und 46. Notizen mit denselben Namen aus den

Jahren 1326, 1328, 1330 über weitere Gegenstände, welche dem-

selben päpstlichen Kämmerer 'pro usu hospitii dni pape, pro

coquina ad usum dicti dni nostri, pro capella et mensa dni' über-

geben wurden.

Bl. 47^. Ein Inventar auch vom Jahre 1320 von demselben

'camerarius et thesaurarius, de rebus . . . quas ibi recognovit, se

habere et tenere in capella et camera dni pape diius Gaufredus

Isnardi, prepositusAquensis, phisicus et capellanus ipsius dni pape'.

— Es werden die Gegenstände de thesauro antiquo und de thesauro

novo genau geschieden,

Bl. 50^. Inventarisierung vom 21. Sept. 1320 vor obigen 'de

rebus, quas Bernardonus de Mandalhis serviens dni pape recog-

novit, se habere et tenere in custodia sua de thesauro camer
e' —

Es sind die Sachen der päpstlichen Garderobe.

Bl. 53^ Am 2. Sept. 1320 'fuit factum Inventarium de arma-

turis hospitii dni nostri pape presentibus G. camerario, A. thesau-

rario, Johanne Beraldi scriptore dni, Bernardo de Fagia domicello

dni nostri pape.

Imprimis de armaturis, quas receperat dictus B. de Fagia,

videlicet in camera bassa subtus consistorium fuerunt invente CXV
inter lanceas et alsaguayas'. ...

3. Im cod. Archiv. Avin. 28 9 folgen auf eine Eeihe

von instrumenta ad regestrum camere aus den Jahren 1346—48

einige Verzeichnisse von Gegenständen, welche im Nov. 1349 von dem

päpstlichen Kämmerer Stephan Erzbischof von Arles theils aus den

Spolien verschiedener Prälaten in Empfang genommen, theils für die

Neifen des Papstes (dno Guillelmo, decano Baiocen. pro munitione

hospitii sui, dno Nicoiao Rogerii, dfio JohanniRogerii pro presentando

Helienordi de Convenis) verausgabt wurden. — Sodann finden

wir ein ziemlich umfangreiches Inventar aus den Jahren
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1342 und 1343: 'Anno Dfii Millio CCC XLII die XV Jiilii fuit

inceptum inventarium per venerabiles viros dOos Stephanum abbatem

Monticelle Trecensis et Guillelmum de Albussaco cantorem ecclesie

Rothomagensis thesaurarios dfii nostri pape de pecimiis repertis

in thesauro inferiori. — Et primo receperiint per manus dni Jacobi

de Urea archidiaconi deLunaco inecclesiaBiterrensi olim thesaurarii

de receptis per ipsum in dicto officio'. ... — Hier sind auch vier

Kisten mit Archivalien verzeichnet.

4. Cod. Archiv. Avin. 475 (cart. fol. ff. 50) Bl. 1": 'Sequun-

tur amota de inventario. Primo, die XV mensis februarii anno
O O O —

Dfii M CCC LIII, pontificatus ss"'' in Cho patris et domini nostri

Innocencii div. prov. pape VI anno 1", reverendi patres et dni dfii

St(ephanus) archiepiscopus Tholosanus camerarius et dominus

Reginaldus archidiaconus Tyrachie in ecclesia- Laudunensi, thesau-

rarius eiusdem domini nostri pape tradiderunt et assignaverunt

dominis Gerardo la Francilha et Guillehuo de Cruce (Ceuce) ipsius

domini pape buticulariis vaxella infrascripta'. . . Wir finden hier

also Verzeichnisse der Gegenstände, welche 1353 der

Kämmerer und der Schatzmeister an die Beamten der

verschiedenen Abtheilungen der päpstlichen Hofhaltung (buticulariis,

custodi vaxelle, ayquerio, panetario *), sowie den nepotibus domini)

abgaben oder von denselben in Empfang nahmen oder endlich

an die Kaufleute verkauften. Bl. 1 bis 39. — Bl. 39 bis 42:

'Sequuntur amota et extracta de inventario traditaque et assignata

de mandato domini nostri religiöse viro fratri Petro de Porta

priori domus Villenove Cartusiensis fundate per eundem dominum